
 

 

UCHWAŁA NR LXV/382/23 

RADY POWIATU ŁASKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających  z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; z 2023 r. poz.572) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700, 

poz. 1730; z 2023 r. poz. 641) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w formie Regulaminu przyznawania pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Łaski, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 

budżetowej Powiatu Łaskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łaskiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XI/72/07 Rady Powiatu w Łasku z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie przeznaczenia 

środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Łaski oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania tymi środkami. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Łaskiego 

 

 

Grzegorz Dębkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 czerwca 2023 r.

Poz. 5246



Załącznik do uchwały Nr LXV/382/23 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach,  

dla których organem prowadzącym jest Powiat Łaski 

Rozdział 1 

Postanowienia wstępne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej, w tym zadania Komisji Zdrowotnej. 

§ 2. 1. Osobami uprawnionymi do korzystania z Funduszu Zdrowotnego nauczycieli są: 

1) nauczyciele zatrudnieni w wymiarze co najmniej połowy obowiązkowego wymiaru zajęć w szkołach 

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łaski; 

2) nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne bez względu na 

datę przejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

2. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 

budżetowej Powiatu Łaskiego. Wysokość odpisu na Fundusz Zdrowotny Nauczycieli wynosi 0,3% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Rozdział 2 

Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna ze środków finansowych Funduszu Zdrowotnego Nauczycieli jest przyznawana 

osobom uprawnionym na częściową lub całkowitą refundację kosztów, w stosunku co do których wystąpiły 

następujące okoliczności: 

1) orzeczono chorobę zawodową, chorobę przewlekłą, wymagającą np. stałych konsultacji lekarskich, ciągłego 

przyjmowania leków itp.; 

2) uległy wypadkowi, zdarzeniu losowemu, wskutek którego wymagają leczenia specjalistycznego, leczenia 

sanatoryjnego, zakupu urządzeń rehabilitacyjnych, konsultacji lekarskich; 

3) objęto długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym; 

4) został zlecony zakup środków pomocniczych z zakresu okulistyki; 

5) został zlecony zakup aparatu słuchowego; 

6) ponoszą wydatki na zakup wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych 

umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej przysługujących na podstawie zlecenia 

wystawionego przez lekarza - w związku z poniesionymi z ww. tytułów wydatkami. 

§ 4. 1. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną nauczyciela 

(przewlekły charakter choroby, zapewnienie dodatkowej opieki choremu, konieczność stosowania specjalnej 

diety itp.); 

2) wysokość udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela po odliczeniu udokumentowanych poniesionych kosztów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5246



4) możliwości finansowych Funduszu Zdrowotnego Nauczycieli, określonych liczbą pozytywnie rozpatrzonych 

wniosków i wysokości kosztów ponoszonych na leczenie przez nauczycieli. 

2. W przypadku braku środków finansowych na dzień rozpatrywania wniosków świadczenie nie będzie 

przyznane, a wniosek zostanie rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu Komisji Zdrowotnej. 

Rozdział 3 

Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania świadczenia zdrowotnego jest złożenie przez nauczyciela wniosku, którego wzór 

zostanie uchwalony przez Zarząd Powiatu Łaskiego. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie od lekarza o chorobie ciężkiej lub przewlekłej wystawione nie wcześniej niż w ciągu 

sześciu miesięcy liczonych od dnia złożenia wniosku; 

2) oryginalne, imienne faktury lub rachunki (paragony nie będą uwzględniane) potwierdzające poniesione przez 

nauczyciela koszty wymienione we wniosku; 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej; 

4) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach brutto przypadających na jednego członka rodziny ze 

wszystkich źródeł przychodu osiągniętych w okresie trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku 

według wzoru uchwalonego przez Zarząd Powiatu Łaskiego. 

3. Wnioski o udzielenie świadczenia wraz z załącznikami o których mowa w ust. 2 należy składać w 

zamkniętych kopertach z podanym imieniem i nazwiskiem, numerem telefonu oraz adresem z dopiskiem  "Wniosek 

o przyznanie świadczenia z Funduszu Zdrowotnego Nauczycieli" w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Łasku, 

ul. Południowa 1, 98-100 Łask w następujących terminach: 

1) do dnia 31 maja danego roku kalendarzowego; 

2) do dnia 31 października danego roku kalendarzowego. 

Decyduje data wpływu do Starostwa Powiatowego w Łasku. 

4. Złożone wnioski będą rozpatrywane w terminie 30 dni od dnia upływu terminu składania wniosków, o których 

mowa w ust. 3. 

5. Wnioski niekompletne lub bez wymaganej dokumentacji nie podlegają rozpatrzeniu. 

6. W przypadku likwidacji szkoły będącej ostatnim miejscem zatrudnienia nauczyciela, wniosek opiniuje 

dyrektor szkoły, w której jest naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla tego nauczyciela 

(emeryta, rencisty, bądź pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne). 

Rozdział 4 

Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 6. 1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną z środków Funduszu Zdrowotnego Nauczycieli jeden 

raz w roku kalendarzowym.  

2. Finansowa pomoc na cele zdrowotne udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia 

pieniężnego. 

3. Wysokość przyznanego świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej będzie uzależniona od wysokości środków 

finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Powiatu Łaskiego i liczby składanych wniosków. 

§ 7. 1. Tworzy się Komisję Zdrowotną w składzie 9 osób powołanych przez Zarząd Powiatu Łaskiego. 

2. Komisja podejmuje decyzję w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, przy udziale co najmniej 

połowy członków Komisji. W przypadku równej liczby głosów rozstrzygający jest głos przewodniczącego Komisji. 

3. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, w którym odpowiednio dokumentuje się i uzasadnia swoją 

opinię oraz zawiera propozycję przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej. 

4. Jeżeli z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej występuje członek Komisji, nie może on brać udziału 

w podejmowaniu decyzji dotyczącej tego wniosku ani w opiniowaniu wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5246



§ 8. 1. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub decyzję odmowną na podstawie opinii 

Komisji podejmuje Zarząd Powiatu Łaskiego w formie uchwały. 

2. O podjętej decyzji powiadamia się niezwłocznie wnioskodawcę pisemnie. 

§ 9. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na konto 

bankowe wskazane przez wnioskodawcę. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane  

w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

2. Zmiany treści regulaminu wymagają procedury przyjętej dla jego ustalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5246


		2023-06-23T11:35:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




